
 

2020  36 

 

1 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 22 juni 2020 

 

Onderwerp: Opvolging van dhr Van der Hoek door mw. Zaal in verschillende 

recreatieschappen 

 

 

1. Inleiding 
Met het aantreden van mevrouw I. Zaal als lid van Gedeputeerde Staten, en het vertrek van de 
heer Van der Hoek is het noodzakelijk om de opvolging van de heer Van der Hoek als 
aangewezen lid in de volgende recreatieschappen te regelen:  

• Gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude 

• Gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Alkmaarder- en Uitgeestermeer 

• Gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Twiske-Waterland 

• Gemeenschappelijke regeling Groengebied Amstelland 

• Gemeenschappelijke regeling Plassenschap Loosdrecht e.o. 

Mw. Z. Pels is het plaatsvervangende lid namens de Provincie Noord-Holland in de verschillende 
regelingen.  

3. Financiering, communicatie en (burger)participatie 

Met de aanwijzing van een nieuw lid en plaatsvervangend lid door uw Staten zijn geen kosten 
gemoeid. 

4. Proces en procedure 

De aanwijzing van de leden geldt voor de Statenperiode 2019-2023. Met de publicatie worden 
de verschillende regelingen geïnformeerd over de opvolging en vervanging van de leden in de 
regeling.  

5. Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

Het Presidium van Provinciale Staten van Noord-Holland, 

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

dhr. M.W. Admiraal, plv. griffier 



 

2020  36 

 

2 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 36-2020 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van het Presidium van Provinciale Staten van 22 juni 2020; 

 

gelet op artikel 6, lid 1. h. van de Gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude 

gelet op artikel 6, lid 1.h. van de Gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Alkmaarder- en 
Uitgeestermeer 

gelet op 5 lid 1.a. van de Gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Twiske-Waterland 

gelet op 5 lid 1.a. van de Gemeenschappelijke regeling Groengebied Amstelland 

gelet op 5 lid 1.d. van de Gemeenschappelijke regeling Plassenschap Loosdrecht e.o., 

 

besluiten: 

Aan te wijzen als lid respectievelijk plaatsvervangend lid van het algemeen bestuur van de 
voornoemde recreatieschappen en gemeenschappelijke regelingen het lid van Gedeputeerde 
Staten mw. I. Zaal en het lid van Gedeputeerde Staten mw. Z. Pels.  

 

Haarlem, 29 juni 2020 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


